
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX 
 Ambito Territoriale di Rieti 

Viale Cesare Verani nr.  7- 02100 RIETI - pec: uspri@postacert.istruzione.it 

 

viale Cesare Verani nr. 7 – 02100 Rieti - tel. 0746-491589- int. 225   

pec: uspri@postacert.istruzione.it 

 

                                                                                                           

Prot. nr. 4462 

                                                                                                                       Rieti, 19/7/2017 

 

 

                                                                    IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’11/04/2017 e l’O.M. 221 del 12/04/2017 che disciplinano le   

              operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 2017/18;  

VISTO l’art. 8, comma 7 del  suddetto CCNI relativo alle percentuali  ( 30%) dei posti destinati alla   

             mobilità territoriale interprovinciali. 

VISTO il proprio decreto n. 3476 del  12/06/2017 con il quale sono disposti i movimenti del  

              personale docente della scuola primaria per l’a.s. 2017/18, già  pubblicati all’Albo on-line  

              dell’Ufficio in data 09/06/2017 ; 

VISTO il successivo decreto prot. nr. 4329 del 14/07/2017 di rettifica dei trasferimenti per la scuola  

             primaria per l’a.s. 2017/2018 ; 

CONSIDERATO che a seguito di tale rettifica è stato revocato il  trasferimento  dell’ins. MARI  

             SIMONA, già  titolare su LAZIO AMBITO 26, che pertanto ha diritto di rientrare    

            nella precedente sede di incarico, l’I.C. di Fara Sabina; 

RITENUTO, pertanto, di dover revocare il trasferimento nella suddetta scuola  elementare di Fara  

            Sab. dell’insegnante di scuola primaria  DIONISI MARIA RITA,   proveniente da  

             RMEE87401G- LAZIO AMBITO 12 ( Provincia di Roma), in quanto sede non più  

            disponibile per la mobilità interprovinciale tra le preferenze analitiche espresse dalla  

            docente; 

RITENUTO di dover rispettare l’aliquota percentuale per il numero dei trasferimenti da fuori  

           provincia,  di cui al predetto comma 7, art. 8 CCNI; 

RIESAMINATA, quindi,  la domanda di trasferimento  dell’insegnante  scuola primaria  CITERA  

           Antonella restituita a LAZIO AMBITO 12 ( provincia di Roma) - RMEE87401G con il  

           succitato DD. nr. 4323 del  14/7/2017 di rettifica dei trasferimenti; 

RISCONTRATO che, a differenza dell’insegnante DIONISI,  l’insegnante CITERA Antonella ,  

           nella domanda di  mobilità  interprovinciale  ha indicato, oltre che le preferenze analitiche,  

           anche   la preferenze  sintetiche  degli ambiti 25 e 26 della provincia di Rieti,;  

RITENUTO pertanto, in autotutela , di dover provvedere alle rettifiche e alle revoche dei  

           movimenti del personale docente della scuola primaria  per l’.a.s. 2017/2018,al fine di   

           ripristinare la legittimità e la tutela dei diversi interessi e diritti dei  concorrenti, in base alle   

           precedenze , ai punteggi e alle preferenze degli stessi; 

 

 

 

                                                           D E C R E T A : 

 

Il DD. NR. 4329 del 14/07/2017 di rettifica dei movimenti  della scuola primaria  pubblicati in data  

09/06/2017  è modificato e integrato come segue: 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX 
 Ambito Territoriale di Rieti 

Viale Cesare Verani nr.  7- 02100 RIETI - pec: uspri@postacert.istruzione.it 

 

viale Cesare Verani nr. 7 – 02100 Rieti - tel. 0746-491589- int. 225   

pec: uspri@postacert.istruzione.it 

 

 

 

TRAFERIMENTI  INTERPROVINCIALI 

 

 

 

CITERA ANTONELLA    nt. 26/06/1978                                                       punti 81 

da  LAZIO AMBITO 12 ( Provincia di ROMA) -   

a LAZIO AMBITO 25 ( RIETI  ALTA SABINA) 

 

DIONISI MARIA RITA   nt. 22/05/1977                                                       punti 90 

da RIEE82701B  c/o I.C. FARA SAB. 

a RMEE87401G c/o I.C. FIANO R. ( ROMA – LAZIO AMBITO 12) 

 

 

 

La Ragioneria Territoriale dello Stato di Rieti provvederà ad apportare le variazioni di propria 

competenza per gli insegnanti trasferiti. 

 

 

 Avverso i provvedimenti di trasferimento e di passaggio gli interessati possono opporre ricorso con 

le modalità previste dall’art.17 del CCNI.  

                                                                        

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE  

                                                                                        F.to GIOVANNI LORENZINI 
         

                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

• ALL’ALBO-SITO DELL’UFFICIO  

• ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE  di RIETI 

• ALL’UFFICIO VI^ DELL’USR LAZIO- AMBITO TERRITORIALE DI ROMA 

• AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. FIANO ROMANO 

•AI DIRIGENTI SCOL.CI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI  E  

  OMNICOMPRENSIVI DELLA PROVINCIA 

• ALLE OO.SS. SCUOLA        

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX 
 Ambito Territoriale di Rieti 

Viale Cesare Verani nr.  7- 02100 RIETI - pec: uspri@postacert.istruzione.it 

 

viale Cesare Verani nr. 7 – 02100 Rieti - tel. 0746-491589- int. 225   

pec: uspri@postacert.istruzione.it 

 

P.C.           


